Planetengetriebe
Planetary gearboxes
Kompetenz und Flexibilität
Competence and Flexibility
Eisele Antriebstechnik entwickelt und produziert seit über 30 Jahren
Planetengetriebe. Alle aktuellen Produkte von Eisele sind das Ergebnis der
langjährigen Erfahrung und Kompetenz der Firma und aller ihrer Mitarbeiter.
Die gesamte Wertschöpfungs- und Verantwortungskette wird bei Eisele

5) Gemessen in 1 mtr. Abstand bei n1=3000 1/min [Measured in 1mtr. distance at n1=3000 1/min]
Technische Daten • Technical data
BESTELLBEISPIEL/TYPE CODE
Beispiel: EPL - 064 - 10 - S - L - D - K - [60/75/M5/70] - S01
Example
Getriebereihe
gearbox-type
Baugröße
size
Übersetzung
ratio
S= Standard Spiel
standard backlash
R= Reduziertes Spiel
reduced backlash
Motorwellendurchmesser
motor shaft-diameter
K= Motorwelle ohne Passfeder     P= Motorwelle mit Passfeder
motorshaft without keyway               motorshaft with keyway
Motorflansch
motorflange
Sonderanfertigung
special version
L= Standard Lagerung
standard bearing
V= Verstärkte Lagerung
strong bearing
EPL Reihe • EPL Series
07
Abmessungen • Dimensions
*abhängig vom Motor
*depending on motor
Typ [type] EPL 40 EPL 64 EPL 84 EPL 118 EPL 150
Stufenzahl [stages] 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
L3 3 3,5 3,5 4 4
L4 24 20,5 23,5 26,5 45
L5 40 70 90 120 140
L6 1 1,5 4,5 1,5 5
L7 20 25 36 45 60
L8 23 30 45 50 70
L9 29 39 54 61 82
L10 5 8 8 10 5,5
D1 11 14 19 24 32
D1 max 14 19 24 32 38
D2 30 G7 60 G7 80 G7 95 G7 130 G7
D3 46 75 100 115 165
D4 M4 x 10 M5 x 12 M6 x 15 M8 x 20 M10 x 25
D6 10 k6 14 k6 20 k6 25 k6 40 k6
D7 25 h6 40 h6 55 h6 80 h6 110 h6
D8 40 64 84 118 150
D9 33 52 70 100 130
D10 M4 x 6 M5 x 12 M6 x 14 M8 x 18 M10 x 20
B3 3 5 6 8 12
B4 11,2 16 22,5 28 43
Z1 M3 x 9 M5 x 12 M6 x 16 M10 x 22 M12 x 26
Ges.Länge [length] L1 L1 L1 L1 L1
Stufenzahl [stages] 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
D1xL2
Ø9x20mm 99 114 129,5 117 139 161
Ø11x23mm 102 117 132,5 117 139 161 162 195 228
Ø14x30mm 124,5 146,5 170 162 195 228 199 239 280
Ø19x40mm 172 205 238 199 239 280 275 306 347
Ø24x50mm 182 215 248 209 249 290 275 316 357
Ø32x60mm 219 259 300 285 326 367
Ø38x80mm 305 346 387
EPL Reihe • EPL Series
Typ [type] EPL 40 EPL 64 EPL 84 EPL 118 EPL 150
Stufenzahl [stages] 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
L1 110 125 141 132 154 176 179,5 212,5 245,5 241,5 282 322,5 312 365 405
L6 1 1,5 4,5 1,5 5
L7 20 25 36 45 60
L8 23 30 45 50 70
L9 29 39 54 61 82

EPL 50-155 Reihe • EPL 50-155 Series
10
BESTELLBEISPIEL/TYPE CODE
Beispiel: EPL - 070 - 10 - S - F - D - K - [60/75/M5/70] - S01
Example
Getriebereihe
gearbox-type
Baugröße
size
Übersetzung
ratio
S= Standard Spiel
standard backlash
R= Reduziertes Spiel
reduced backlash
Motorwellendurchmesser
motor shaft-diameter
K= Motorwelle ohne Passfeder     P= Motorwelle mit Passfeder
motorshaft without keyway               motorshaft with keyway
Motorflansch
motorflange
Sonderanfertigung
special version
1) Bezogen auf n1=3000 1/min und S1-Betiebsart [Value refer to n1=3000 1/min and S1-mode]
2) 500-mal zulässig [allowed 500 times]
3)  zul. Betriebstemperatur darf nicht überschritten werden [Allowable operation temperature must be kept]
4) Bezogen auf n2=100 1/min Lebensdauer >10.000 Std [Refer to n2=100 1/min lifetime 10.000 hours]
5) Gemessen in 1 mtr. Abstand bei n1=3000 1/min [Measured in 1mtr. distance at n1=3000 1/min]
F= Ausgangswelle mit Passfeder     G= Ausgangswelle ohne Passfeder
output shaft with keyway                    output shaft without keyway
11
EPL 50-155 Reihe • EPL 50-155 Series
Abmessungen • Dimensions
*abhängig vom Motor
*depending on motor
Typ [type] EPL 50 EPL 70 EPL 90 EPL 120 EPL 155
Stufenzahl [stages] 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
L3 3,2 3,5 3,5 4 4
L4 20 20,5 23,5 26,5 36,5
L5 50 70 90 120 140
L6 1 2 2 4 6
L7 16 25 30 50 70
L8 18 28 35 58 82
L9 24,5 36 46 70 94
L10 4 5,5 9 7 5,5
D1 max 14 19 24 32 38
D2 36 H7 50 G7 80 G7 110 G7 130 G7
D3 55 65 100 130 165
D4 (4x) M4 x 10 M5 x 12 M6 x 12 M8 x 20 M10 x 25
D6 12 k6 16 k6 22 k6 32 k6 40 k6
D7 35 h6 52 h6 68 h6 90 h6 120 h6
D8 50 70 90 118 155
D9 44 62 80 108 140
D10 (8x) M4 x 6,5 M5 x 12 M6 x 14 M8 x 18 M10 x 24
B3 4 5 6 10 12
B4 13,5 18 24,5 35 43
Z1 M4 x 14 M5 x 17 M8 x 25 M12 x 37 M16 x 45
Ges.Länge [length] L1 L1 L1 L1 L1
Stufenzahl [stages] 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
D1xL2
Ø9x20mm 93 109 125 123 145 167
Ø11x23mm 96 112 128 123 145 167
Ø14x30mm 130 152 174 154 186 219
Ø19x40mm 140 162 184 164 196 229 212 253 294
Ø24x50mm 174 206 239 222 263 304 290 331 372
Ø32x60mm 232 273 314 300 341 382
Ø38x80mm 320 361 402
12
EPL 50-155 Reihe • EPL 50-155 Series
Freie Antriebswelle • Free input shaft
Typ [type] EPL 50 EPL 70 EPL 90 EPL 120 EPL 155
Stufenzahl [stages] 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
L1 105 122,5 139 141 163 185 171 204 237 270 311 352 324 377 418

*abhängig vom Motor
*depending on motor
BESTELLBEISPIEL/TYPE CODE
Beispiel: EPL-SA - 064 - 10 - S - D - [60/75/M5/70] - S01
Example
Getriebereihe
gearbox-type
Baugröße
size
Übersetzung
ratio
S= Standard Spiel
standard backlash
R= Reduziertes Spiel
reduced backlash
Motorwellendurchmesser
motor shaft-diameter
Motorflansch
motorflange
Sonderanfertigung
special version
Typ [type] EPL-SA 40 EPL-SA 64 EPL-SA 84 EPL-SA 118
Stufenzahl [stages] 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
L1 98 113 128.5 112 134 156 163 196 227 199 239 280
L2 20 22 33 40
L3 3 2 4 4
L5 40 65 90 110
L6 1 1,5 4,5 2,5
L7 20 25 36 45
L8 23 30 45 50
L9 29 39 54 61
L10 5 8 8 10
D1 5 9.525 12.7 19.05
D1 max 11 14 19 32
D2 22 G7 38.1 G7 73 G7 55.55 G7
D3 43.7 66.7 98.4 125.7
D4 3.4 M5 M5 M6
D6 10 k6 14 k6 20 k6 25 k6
D7 25 h6 40 h6 55 h6 80 h6
D8 40 64 84 118
D9 33 52 70 100
D10 M4 x 6 M 5x 12 M6 x 14 M8 x 18
B3 3 5 6 8
B4 11.2 16 22.5 28
Z1 M3 x 9 M5 x 12 M6 x 16 M10 x 22
14
 Typ [type] Untersetzung [ratio] EPL-H 64 EPL-H 84 EPL-H 118
 Nenndrehmoment
 am Abtrieb 1)
 [nominal output torque]
Nm
3 20 40 100
4/5/7 26 54 120
10 16 40 105
12 36 55 165
16/20/40/70 42 65 165
25/35/50 44 65 165
100 18 65 165
120/160/200 42 65 165
250/350/500 44 65 165
700 42 65 165
1000 25 65 165
 max. Beschleunigungsmoment 1)
 [max. acceleration torque]
Nm
3 36 70 150
4/5/7 44 75 180
10 24 75 180
12 45 75 180
16/20/40/70 52 80 180
25/35/50 55 80 180
100 28 80 180
120/160/200 52 80 180

*abhängig vom Motor
*depending on motor
BESTELLBEISPIEL/TYPE CODE
Beispiel: EPL-H - 064 - 10 - S - D - K - [60/75/M5/70] - S01
Example
Getriebereihe
gearbox-type
Baugröße
size
Übersetzung
ratio
S= Standard Spiel
standard backlash
R= Reduziertes Spiel
reduced backlash
Motorwellendurchmesser
motor shaft-diameter
K= Motorwelle ohne Passfeder     P= Motorwelle mit Passfeder
motorshaft without keyway               motorshaft with keyway
Motorflansch
motorflange
Sonderanfertigung
special version
Typ [type] EPL-H 64 EPL-H 84 EPL-H 118
Stufenzahl [stages] 1 2 3 1 2 3 1 2 3
L3 3,5 3,5 4
L4 20,5 23,5 26,5
L5 70 90 120
L6 6 6 10
L7 3,5 3,5 3,5
L8 28 30 27
L9 21 20 30
D1 14 19 24
D1 max 19 24 32
D2 60 G7 80 G7 95 G7
D3 75 100 115
D4 M5 x 12 M6 x 15 M8 x 20
D6 max 16 H8 20 H8 30 H8
D7 44 H8 60 H8 80 H8
D8 70 84 118
D9 55.5 73 105
D10 5,5 5,5 6,6
W1 27,5 45 45
W2 27,5 22,5 22,5
W3 90 90 90
Ges.Länge [length] L1 L1 L1
Stufenzahl [stages] 1 2 3 1 2 3 1 2 3
D1xL2
Ø9x20mm 98,5 120 142
Ø11x23mm 98,5 120 142 122 155 188
Ø14x30mm 105,5 127,5 150 122 155 188 156 196 237
Ø19x40mm 132 165 198 156 196 237
Ø24x50mm 142 175 208 166 206 247
Ø32x60mm 176 216 257
16
 Typ [type] Untersetzung [ratio] EPL-E 64 EPL-E 84 EPL-E 118
 Untersetzungen [ratio]
1-stufig [1-stage]               3/4/5/7/10
2-stufig [2-stage]               12/16/20/25/35/40/49/50/70/100
 Nenndrehmoment 1)
 am Abtrieb
 [nominal output torque]
 3 20 40 100
4/5/7 26 54 120
10 16 40 105
Nm 12 36 80 170
16/20/40/70 42 100 210
25/35/50 44 100 210
100 18 64 165
 max. Beschleunigungsmoment 1)
 [max. acceleration torque] Nm
3 36 70 180
4/5/7 44 100 200

Ø19x40mm 174 207 222 261
Ø24x50mm 232 271
BESTELLBEISPIEL/TYPE CODE
Beispiel: EPL-E - 064 - 10 - S - D - K - [60/75/M5/70] - S01
Example
Getriebereihe
gearbox-type
Baugröße
size
Übersetzung
ratio
S= Standard Spiel
standard backlash
R= Reduziertes Spiel
reduced backlash
Motorwellendurchmesser
motor shaft-diameter
K= Motorwelle ohne Passfeder     P= Motorwelle mit Passfeder
motorshaft without keyway               motorshaft with keyway
Motorflansch
motorflange
Sonderanfertigung
special version
18
EPL-FE Reihe • EPL-FE Series
Technische Daten • Technical data
 Typ [type] Untersetzung [ratio] EPL-FE 64 EPL-FE 90 EPL-FE 110
 Untersetzung [ratio]
1-stufig [1-stage]
2-stufig [2-stage]
3-stufig [3-stage]
 Nenndrehmoment
 am Abtrieb 1)
 [nominal output torque]
Nm
3 20 40 100
4/5/7 26 54 120
 10 16 40 105
12 36 80 170
16/20/40/70 42 100 210
25/35/50 44 100 210
100 18 64 165
 max. Beschleunigungs-
 moment 1)
 [max. acceleration torque]
Nm
3 36 70 180
4/5/7 44 100 200
10 24 75 180
12 45 100 215
16/20/40/70 52 125 255
25/35/50 55 125 255
100 28 80 180
 NOT-AUS Moment 2)
 [emergency torque]
Nm
3 72 160 200
4/5/7 84 216 480
10 62 160 410
12 72 160 400
16/20/40/70 84 216 480
25/35/50 84 216 480
100 62 160 410
 zul. mittlere Drehzahl 3)
 [allowed nominal speed] 1/min 3500 3000 2500

Ø24x50mm 131 159 287 144 185 207
Ø32x60mm 154 195 217
BESTELLBEISPIEL/TYPE CODE
Beispiel: EPL-FE - 064 - 10 - S - D - K - [60/75/M5/70] - S01
Example
Getriebereihe
gearbox-type
Baugröße
size
Übersetzung
ratio
S= Standard Spiel
standard backlash
R= Reduziertes Spiel
reduced backlash
Motorwellendurchmesser
motor shaft-diameter
K= Motorwelle ohne Passfeder     P= Motorwelle mit Passfeder
motorshaft without keyway               motorshaft with keyway
Motorflansch
motorflange
Sonderanfertigung
special version
EPL-FE Reihe • EPL-FE Series
20
ESP-L Reihe • ESP-L Series
Technische Daten • Technical data
 Typ [type] Untersetzung [ratio] ESP-L 60 ESP-L 75 ESP-L 100
1-stufig [1-stage]                                                                      3/4/5/7/10
 Untersetzungen [ratio] 2-stufig [2-stage]                9/12/16/20/25/35/40/49/50/70/100
3-stufig [3-stage] auf Anfrage [on request]
 Nenndrehmoment
 am Abtrieb 1)
 [nominal output torque]
Nm
3 20 40 100
4/5/7 26 54 120
 10 16 40 105
12 36 80 170
16/20/40/70 42 100 210
25/35/50 44 100 210
100 18 64 165
 max. Beschleunigungs-
 moment 1)
 [max. acceleration torque]
Nm
3 36 70 180
4/5/7 44 100 200
10 24 75 180
12 45 100 215
16/20/40/70 52 125 255
25/35/50 55 125 255
100 28 80 180
 NOT-AUS Moment 2)
 [emergency torque]
Nm
3 72 160 200
4/5/7 84 216 480
10 62 160 410
12 72 160 400
16/20/40/70 84 216 480
25/35/50 84 216 480
100 62 160 410
 zulässige mittlere Drehzahl 3)
 [allowed nominal speed]

4) Bezogen auf n2=100 1/min Lebensdauer >10.000 Std [Refer to n2=100 1/min lifetime 10.000 hours]
5) Gemessen in 1 mtr. Abstand bei n1=3000 1/min [Measured in 1mtr. distance at n1=3000 1/min]
BESTELLBEISPIEL/TYPE CODE
Beispiel: ESP-L - 060 - 10 - S - F - L - D - K - [60/75/M5/70] - S01
Example
Getriebereihe
gearbox-type
Baugröße
size
Übersetzung
ratio
S= Standard Spiel
standard backlash
R= Reduziertes Spiel
reduced backlash
Motorwellendurchmesser
motor shaft-diameter
K= Motorwelle ohne Passfeder     P= Motorwelle mit Passfeder
motorshaft without keyway               motorshaft with keyway
Motorflansch
motorflange
Sonderanfertigung
special version
L= Standard Lagerung
standard bearing
V= verstärkte Lagerung
strong bearing
F= Ausgangswelle mit Passfeder
output shaft with keyway
G= Glatte Ausgangswelle
output shaft without keyway 22
ESP-L Reihe • ESP-L Series
Abmessungen • Dimensions
*abhängig vom Motor
*depending on motor
Typ [type] ESP-L 60 ESP-L 75 ESP-L 100
Stufenzahl [stages] 1 2 3 1 2 3 1 2 3
L3 3,5 4 4
L4 20,5 23,5 26,5
L5 70 90 120
L6 2 3 3
L7 25 28 50
L8 28 36 58
L9 48 56 88
L10 19 26 26
L11 6 9 10
L12 65 90 120
D1 max 19 24 32
D2 60 G7 80 G7 95 G7
D3 75 100 115
D4 M5 x 12 M6 x 15 M8 x 20
D6 16 k6 22 k6 32 k6
D7 60 g6 70 g6 90 g6
D9 68 85 120
D10 6 6,6 9
B3 5 6 10
B4 18 24,5 35
Z1 M5 x 12 M8 x 19 M12 x 28
Ges.Länge [length] L1 L1 L1
Stufenzahl [stages] 1 2 3 1 2 3 1 2 3
D1xL2
Ø9x20mm 123 145 161
Ø11x23mm 123 145 161 162 195 228
Ø14x30mm 130 152 168 162 195 228 211 251 292
Ø19x40mm 140 162 178 172 205 238 211 251 292
Ø24x50mm 182 214 248 221 261 302
Ø32x60mm 231 271 312
ESP Reihe • ESP Series
Präzision in Perfektion • Precision in Perfection
23

*abhängig vom Motor
*depending on motor
BESTELLBEISPIEL/TYPE CODE
Beispiel: ESP - 060 - 10 - S - F - D - K - [60/75/M5/70] - S01
Example
Getriebereihe
gearbox-type
Baugröße
size
Übersetzung
ratio
S= Standard Spiel
standard backlash
R= Reduziertes Spiel
reduced backlash
Motorwellendurchmesser
motor shaft-diameter
K= Motorwelle ohne Passfeder     P= Motorwelle mit Passfeder
motorshaft without keyway               motorshaft with keyway
Motorflansch
motorflange
Sonderanfertigung
special version
F= Ausgangswelle mit Passfeder
output shaft with keyway
G= Glatte Ausgangswelle
output shaft without keyway
26
Gegenüberstellung • Comparison ESP and ESP-L
Reduzieren Sie Ihren Konstruktionsaufwand durch die einfache Austauschbarkeit der
Planetengetriebe.
Die Getriebe der ESP-L Baureihe (s. Seite 21-22) entsprechen von der Geometrie und
den Anschlussmaßen unserer Präzisionsgetriebebaureihe ESP, sind jedoch von den
Leistungs- und Verzahnungsdaten auf den kostengünstigeren EPL-Getrieben aufgebaut.
Dadurch ermöglichen wir Ihnen modulare Antriebskonzepte in verschiedenen Preis-
und Leistungsklassen mit identischen Anschlussmaßen einsetzen zu können. Somit
reduziert sich der Konstruktionsaufwand für Sie erheblich, da die Anbaumaße von den
Leistungsanforderungen der Antriebe unabhängig werden.
You can reduce your engineering and design effort through a simple interchangeability
of planetary gearboxes.
ESP-L gearboxes (s. p. 21-22) are geometrically and dimensionally alike to our precision
planetary gearboxes ESP. Although, they are based on performance and gear sets of our
economy EPL gearbox series. This is how we enable you to “use” modular drive concepts
in different price and performance classes with identical mounting dimensions. This
will lead to a significant lower design effort because the dimensions of the drives are
independent on the performance requirements.
2 Leistungsklassen – 1 identisches Design
2 Performance Classes – 1 Identical Design
•	 geringeres Verdrehspiel